[bookmark: bookmark0]Протокол № 20
заседания Правления Саморегулируемого союза проектировщиков

(СРО «Союзпроект»)

г. Красноярск	23	октября	2017	года

Количество членов Правления - 15.
Присутствуют - 11, в их числе: Соломатов Г.П., Агафонов С.М., Гагарский А.Н., Зубарев
А.Р., Козаков Ю.Н., Кошелев О.С., Лазарев Г.С., Лытнев В.И., Сашко М.П., Широков
С.В., Штуров А.Н.

Начало заседания - 11ч. 00м., окончание заседания - 11ч. 25м. Место заседания -
офис СРО «Союзпроект».
В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Черных Н.В.
Повестка: Утверждение внутренних документов саморегулируемой организации.
Председатель заседания - Соломатов Г.П. Секретарь заседания, ответственный за ведение
протокола - Черных Н.В.
[bookmark: bookmark1]По повестке:
Слушали:	Камина	А.И. с предложением утвердить следующие документы саморегулируемой организации:
- Квалификационный стандарт. Характеристики квалификации, необходимой
специалистам архитектурно-строительного проектирования (главному специалисту,
инженеру-проектировщику, инженеру-конструктору, архитектору);
- Положение о Комиссии по контролю за деятельностью членов СРО
«Союзпроект» (новая редакция).
Квалификационный стандарт с учетом замечаний надзорного органа был дополнен
тремя приложениями с перечнями направлений подготовки, специальностей в области
строительства, получение высшего образования по которым необходимо для
специалистов архитектурно-строительного проектирования.
В Положении о Комиссии по контролю откорректирован пункт 2.1, определяющий
компетенцию специализированного органа, а пункт 2.2 о составе Комиссии изложен в
новой редакции.
[bookmark: _GoBack]Выступили: Зубарев А.Р., который высказался за утверждение предложенных документа.
Других предложений не было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1)С учетом замечаний надзорного органа утвердить Квалификационный
стандарт. Характеристики квалификации, необходимой специалистам архитектурно-
строительного проектирования (главному специалисту, инженеру-проектировщику,
инженеру-конструктору, архитектору)
Решили: 2) Утвердить новую редакцию Положения о Комиссии по контролю за
деятельностью членов СРО «Союзпроект»
Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО «Союзпроект».
Председатель заседания 							Г.П Соломатов
Секретарь заседания 							Н.В. Черных